

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Obra: FECHAMENTO DAS TRAVESSIAS NA AV. GOV. JULIO JOSÉ CAMPOS
Local: AV. GOV. JULIO JOSÉ CAMPOS, RES. SANTA CLARA/GRANVILLE I - RONDONÓPOLIS - MT
Referência: SINAPI - 06/2020 - SICRO - 10/2019 - Não Desonerada

Data:22/07/2020

Nº de Ordem:
Orçamento

ITEM		CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO C/ BDI=20,7%	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL DO ITEM
1.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					TOTAL DO ITEM		2.240,87
1.1	CP	PL. AUX. 1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	-	UNID	1,00	1.856,56	2.240,87	2.240,87	
2.0			CANTEIRO DE OBRAS					TOTAL DO ITEM		1.435,86
2.1	CP	CP-01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	-	M²	3,13	380,67	459,47	1.435,86	
3.0			TERRAPLENAGEM					TOTAL DO ITEM		3.357,90
3.1	SINAPI	83338	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3 (CASCALHEIRA)	-	m³	63,58	2,04	2,46	156,56	
3.2	SINAPI	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , (UNIDADE: TXKM). AF_12/2016 (TRANSPORTE DE JAZIDA)	21,70	t.Km	2.538,74	0,59	0,71	1.807,91	
3.3	ORSE	11449/ORSE	COMPACTAÇÃO MANUAL COM PLACA VIBRATÓRIA SEM CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	-	M³	63,58	9,99	12,06	766,68	
3.4		COTAÇÃO	MATERIAL LATERISTICO RETIRADO DA JAZIDA DO TERRENO NATURAL, PARA BASE E SUB BASE (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	-	M³	63,58	8,17	9,86	626,75	
4.0			DRENAGEM SUPERFICIAL					TOTAL DO ITEM		6.209,04
4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	-	m	127,08	40,48	48,86	6.209,04	
5.0			SINALIZAÇÃO					TOTAL DO ITEM		7.228,67
5.1	SINAPI	72947	Sinalizacao horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrilica com microesferas de vidro (FAIXA BRANCA CONTÍNUA)	-	m²	127,08	11,17	13,48	1.713,31	
5.2	SICRO	5213444 (*)	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R-1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I e SI (R-1 - SENTIDO)	-	und	5,00	156,84	189,31	946,52	
5.3	SICRO	5213440 (*)	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I e SI (PARE)	-	und	5,00	151,06	182,33	911,64	
5.4	SICRO	5213851(*)	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - D = 0,60 m (PLACA DE PARE E SENTIDO NO MESMO SUPORTE)	-	Unid.	5,00	202,52	244,44	1.222,20	

<u>PLANILHA DE ORÇAMENTO</u>					Obra: FECHAMENTO DAS TRAVESSIAS NA AV. GOV. JULIO JOSÉ CAMPOS Local: AV. GOV. JULIO JOSÉ CAMPOS, RES. SANTA CLARA/GRANVILLE I - RONDONÓPOLIS - MT Referência: SINAPI - 06/2020 - SICRO - 10/2019 - Não Desonerada					Data:22/07/2020 Nº de Ordem: Orçamento
ITEM		CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO C/ BDI=20,7%	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL DO ITEM
5.5	SINAPI	97053	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE. AF_11/2017	-	M	110,00	18,34	22,14	2.435,00	
6.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					TOTAL DO ITEM		13.808,05
6.1	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	-	M²	374,02	8,93	10,78	4.031,35	
6.2	SINAPI	02394/ORSE	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PREPARADA	-	M³	18,70	62,87	75,88	1.419,09	
6.3	SICRO	1600447(*)	DEMOLIÇÃO MANUAL DE MEIO FIO DE CONCRETO	-	M³	1,49	332,70	401,57	597,34	
6.4	SICRO	1600442(*)	DEMOLIÇÃO DE SARJETAS DE CONCRETO	-	M³	1,74	317,19	382,85	664,41	
6.5	SINAPI	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	-	M²	374,02	8,76	10,57	3.954,60	
6.6	SINAPI	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	-	UM	15,00	152,55	184,13	2.761,91	
6.7	SINAPI	93594	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_04/2016 - DMT: 10,45 km - Densidade 1,650 (BOTA-FORA)	7,9	t.Km	383,28	0,82	0,99	379,35	
TOTAL GERAL..... (R\$)										34.280,39